वे उच्चकोटि के कवि भी थे।

वास्तव में वीरसेन, जिनसेन और गुणभद्र—इन तीनों आचार्यों का साहित्यिक व्यक्तित्व अत्यन्त महनीय है और तीनों एक-दूसरे के अनुपूरक हैं। आचार्य वीरसेन के अपूर्ण कार्य को जिनसेन ने पूर्ण किया है और जिनसेन के अपूर्ण कार्य को आचार्य गुणभद्र ने पूर्ण किया है। हरिवंशपुराण की रचना शक संवत् 705 (ई. सन् 783) में पूर्ण हुई है, अतः जिनसेन स्वामी का समय ई. सन् की आठवीं शती का उत्तरार्द्ध है।

रचना-परिचय : जिनसेनाचार्य काव्य, व्याकरण, नाटक, दर्शन, अलंकार, आचार, कर्मसिद्धान्त आदि अनेक विषयों के बहुज्ञ विद्वान थे। इनकी तीन रचनाएँ उपलब्ध हैं:

1. **पाश्र्वाभ्युदय :** यह अपने ढंग का एक अद्वितीय समस्या पूर्ति खण्डकाव्य है।